Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
г. Бузулука «Средняя общеобразовательная школа №8»

                                                ПРИКАЗ
	От  28.10.2024г.
	                                             01-08/407

                                                г. Бузулук

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1636 от 07.10.2024 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Оренбургской области»,  приказа управления образования администрации города Бузулука № 01- 09/409 от 18.10.2024 ««Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в городе Бузулуке» в целях  создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 2024-2025 учебном году в строгом соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа олимпиады, утвержденным министерством образования Оренбургской области (приложение 1).
2. [bookmark: _Hlk181216641][bookmark: _GoBack]Определить:
- время начала олимпиад – 10.00 ч;
- регистрация участников олимпиады – с 9.00 ч.;
- сроки кодирования и декодирования, проверки олимпиадных заданий – с 14.00 в день проведения олимпиады согласно критериям и методикам оценивания олимпиадных работ, полученным от министерства образования Оренбургской области. При большом количестве участников олимпиады проверку работ допускается проводить в течение двух дней. Проверку осуществлять на базе пункта проведения олимпиады;
- начало работы председателей жюри – с 9.00 в день проведения олимпиады. Начало работы жюри по английскому и немецкому языкам, физической культуре, ОБЖ, технологии (практический тур) – с 12.00.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году  заместителя директора Егорову С.В.
4. Заместителю директора Егоровой С.В.:
4.1. Своевременно информировать обучающихся о календаре мероприятий олимпиады.
4.2 Обеспечить освобождение обучающихся от учебных занятий на период проведения олимпиады.
4.3 Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на олимпиаду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
4.4. Предоставить:
заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады (приложение 3) на адрес электронной почты kozlova.yulia13@yandex.ru;
Cрок: до 05 ноября 2024 года
в Управление образования для выполнения олимпиадных работ обучающимися 3 пачки бумаги для офисной техники формата А4.
Срок: до 10 ноября 2024 года
согласия родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку данных и публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий.
Срок: не позднее 11 ноября 2024 года
4.5. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады обучающихся 7-11 классов – победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов; победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.
4.6. Организовать проведение инструктажа с обучающимися по основным положениям требований к проведению олимпиады (о продолжительности олимпиады; о наличии необходимых документов, письменных принадлежностей; об ответственности за наличие запрещенных для использования во время олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др., об удалении за нарушение Порядка проведения олимпиады и требований организаторов; поведении обучающихся на олимпиаде; форме одежды и пр.)
4.7 Обеспечить:
доставку участников муниципального этапа олимпиады до места его проведения;
[bookmark: _Hlk180940605]явку членов жюри для проверки олимпиадных заданий в указанные сроки (приложение 2);
участие в олимпиаде обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья (далее — ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады.
4.8. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с приказом Управления образования администрации города Бузулука №01-10/616 от 22.12.2015 «Об утверждении требований к оформлению и выдаче поощрительных грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников».
5.  Жюри муниципального этапа олимпиады:
осуществлять объективное оценивание выполненных олимпиадных работ в соответствии с Критериями, полученными от министерства образования Оренбургской области;
провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения олимпиады;
определять победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой. Оформить полученные данные протоколом.
предоставить в Управление образования администрации города Бузулука:
 подписанный протокол с результатами олимпиады, оформленный в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках (Ф.И.О. полностью), ОО, классе и набранных ими баллах;
Срок: на следующий день после окончания проверки работ
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.
Срок: не позднее 7 дней после окончания олимпиады
по общеобразовательному предмету.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 8»                                                   С.В. Саяпина

Приложение 1
к приказу №01-08/407     от 28.10.2024

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады   школьников в 2024/2025 учебном году

Начало выполнения олимпиадных заданий: 10.00 часов

	№ п/п
	Дата
	Состав участников (классы)
	Предмет, по которому
проводится олимпиада
	ОО – место проведения

	1.
	11 ноября 2024 года
	8-11
	Искусство
(мировая художественная культура)
	«СОШ №13»

	2.
	12 ноября 2024 года
	7-11
	Немецкий язык
	«СОШ №13»

	3.
	12 ноября 2024 года
	9-11
	Экономика
	«СОШ №13»

	4.
	13 ноября 2024 года
	7-11
	Русский язык
	«СОШ №3»

	5.
	13 ноября 2024 года
	9-11
	Астрономия
	«СОШ №3»

	6.
	14 ноября 2024 года
	7-11
	История
	«СОШ №4»

	7.
	15 ноября 2024 года
	8-11
	Химия
	«СОШ №6»

	8.
	18 ноября 2024 года
	7-11
	Физика
	«СОШ №1 имени В.И. Басманова»

	9.
	20 ноября 2024 года
	7-11
	Биология
	«СОШ №6»

	10.
	20 ноября 2024 года
	9-11
	Право
	«СОШ №6»

	11.
	22 ноября 2024 года
	7-11
	Обществознание
	«СОШ №4»

	12.
	25 ноября 2024 года
	7-11
	Английский язык
	«Гимназия №1 имени Романенко Ю.В.»

	13.
	26 ноября 2024 года
	7-11
	Литература
	«СОШ №3»

	14.
	28 ноября 2024 года
	7-11
	Математика
	«СОШ №12»

	15.
	29 ноября 2024 года
	7-11
	ОБЗР
	«ООШ №5»

	16.
	02 – 03 декабря
2024 года
	7-11
	Физическая культура
	«ООШ №5»

	17.
	02 декабря 2024 года
	7-11
	Информатика и ИКТ
	«Гимназия №1 имени Романенко Ю.В.»

	18.
	03 декабря 2024 года
	7-11
	Экология
	«ООШ №9»

	19.
	05 декабря 2024 года
	7-11
	География
	«СОШ №12»

	20.
	06 декабря 2024 года
	7-11
	Труд (технология)
	«ООШ №9»

	21.
	06 декабря 2024 года
	7-11
	Китайский язык
	«ООШ №9»

[bookmark: _Hlk180941682]Приложение 2
к приказу №01-08/407     от 28.10.2024

Члены жюри для проверки олимпиадных заданий

	Предмет
	ФИО

	[bookmark: _Hlk180941509]Русский язык
	Блохина Т.В

	Ахтямова З.Д.

	Калугина И.В.

	Литература
	Блохина Т.В

	Назаркина С.В.

	Математика
	Гуменская В.А.

	Данилова Л.П.

	Астрономия
	Петрова В.И.

	История
	Морозов Н.А.

	Федорова Л.И.

	Митькин Д.Н.

	Право
	Митькин Д.Н.

	Экономика
	Митькин Д.Н.

	Общество знание
	Морозов Н.А.

	Федорова Л.И.

	Митькин Д.Н.

	Физическая культура
	Сухарева Г. П. теория

	Азиев Э.В. практика

	Английский язык
	Попова З.А.

	Озерская Е.Е.

	Биология
	Деканова С.П.

	Петрова Т.В.

	Экология
	Деканова С.П.

	Технология
	Николаеа Т.Н.

	Панкратов С.В.

	ОБЗР
	Назарова Н.В.

	Информатика
	Шкареденок Е.Н.

	Физика
	Петрова В.И.

	Искусство
	Афанасьева С.А.

	Химия
	Мазаева Н.Н.

	География
	Калашникова И. П.

С приказом ознакомлены №01-08/    от 28.10.2024 ознакомлены:

	Егорова С.В.

	Блохина Т.В

	Ахтямова З.Д.

	Калугина И.В.

	Назаркина С.В.

	Гуменская В.А.

	Данилова Л.П.

	Петрова В.И.

	Морозов Н.А.

	Федорова Л.И.

	Митькин Д.Н.

	Сухарева Г. П. теория

	Азиев Э.В. практика

	Попова З.А.

	Озерская Е.Е.

	Деканова С.П.

	Петрова Т.В.

	Николаева Т.Н.

	Панкратов С.В.

	Назарова Н.В.

	Шкареденок Е.Н.

	Афанасьева С.А.

	Мазаева Н.Н.

	Калашникова И. П.